様式第１号（第６条関係）

年　　月　　日

交付申請書

男鹿市長　あて

申請者　所在地
　団体名
　代表者
　連絡先

次のとおり補助対象事業を実施しますので、男鹿市風力発電メンテナンス等関連資格取得支援事業費補助金交付要綱第６条に基づき、　　年度において、補助金を交付されるよう、関係書類を添えて申請します。

１　交付を受けようとする補助金の額　　　金　　　　　　円

２　事業実施期間　　　　　年　月　日から　　　　年　月　日まで

３　添付書類
⑴　事業実施計画書（様式第２号）
⑵　収支予算書（様式第３号）
⑶　別表第3に定める書類
⑷　補助事業実施に関し、他の承認を必要とする場合にあっては、その承認を得たことを証する書類
⑸　その他市長が必要とする書類

様式第２号（第６条関係）

事業実施計画書

１　事業者名

２　担当者名
	職氏名
	電話

	Email
	FAX

３　参入計画
	（風力発電メンテナンス等への参入計画やメンテナンス対象として予定している発電所、人材育成の年度計画等を記載してください。）

４　実施計画
	実施場所・
施設名称

	実施期間

	対象者職氏名

	実施内容
（研修等の内容や、取得可能な資格等の内容、実施による効果）

５　経費支出計画
	項目
	金額
	内訳
	備考

	市補助金
	県補助金
	自己負担

様式第３号（第６条関係）

収支予算書

収入の部                                               　（単位：円）
	区分
	本年度
予算額
	前年度
予算額
	差引増減
	摘要

	増
	減

	計

支出の部                                                　（単位：円）
	区分
	本年度
予算額
	前年度
予算額
	差引増減
	摘要

	増
	減

	計

別表第１（第２条関係）
	補助対象とする資格等

	・GWO（Global Wind Organization）基本安全訓練

	・STCW条約に基づく基本訓練

	・風車等のメンテナンスに必要となる安全訓練、ロープワーク等の技術や資格

	・メンテナンス等に要する船を扱う人材の船舶免許取得、国内外での船舶を使用した実地研修等

	・海洋労働のための安全訓練や講習受講等

	・風車基礎、海底送電線等の水中設備点検に必要な資格の取得等

	・メーカーや認証団体等によるメンテナンスに係る認定取得等

	・その他、市長が特に認めるもの

別表第２（第６条関係）
	補助金の交付申請に添付する書類

	種別
	数量
	摘要

	補助対象事業者の概要
	１
	所在地、関連事業所、資本金、出資関係、従業員数などが分かるもの

	定款の写し
	１

	登記簿謄本の写し
	１

	市税に未納がない証明
	１

	メンテナンス業務に関する具体的な計画を確認できる書類
	１
	メンテナンス業務の対象となる施設の概要（位置図・平面図等）、協議の経緯等を説明する資料等

	研修等の内容を確認できる書類
	１
	研修機関等からの通知書及び研修計画書等の写し

	正規雇用を確認できる書類
	１
	労働条件通知書、雇用契約書等

	雇用状況を確認できる書類の写し
	１
	出勤簿、タイムカード等の写し

	その他市長が必要と認めた書類
	１
	必要に応じて指示したもの

[bookmark: _GoBack]